

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DO CAVALO CAMPOLINA – ABCC Campolina

A ABCC Campolina, na forma do artigo 29, parágrafo único, inciso I, do Estatuto Social, convoca seus associados para a Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 24 de abril de 2024, às 15:00 horas, em primeira convocação, e às 16:00 horas, em segunda convocação, para deliberarem sobre a seguinte matéria: Exame, discussão e aprovação do Balanço Geral, prestação de contas, parecer do Conselho Fiscal e Relatório da Diretoria Executiva sobre as atividades do exercício de 2023.

A Assembleia se realizará na sede da ABCC Campolina, à Avenida Amazonas, Nº 6.020, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, observado o procedimento disciplinado no Estatuto da Entidade.

Belo Horizonte, 22 de março de 2024.

(seen

Carlos Plínio Siqueira

Presidente da ABCC Campolina